
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 822
del 12/12/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO  2024  A  FAVORE  DI  A.N.N.A.  -  ASSOCIAZIONE  NAZIONALE 
NOTIFICHE  ATTI.
.

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 66  del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
- il Decreto Sindacale 13 del 29/12/2022 di incarico alla sottoscritta dall’1/1/2023 sino al 31/12/2023 
quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Considerato che è necessario associarsi all’Associazione Nazionale Notifiche Atti (A.N.N.A.), per 
consentire l’attività istituzionale del messo notificatore della Segreteria Generale nonché per il suo 
costante  aggiornamento in  relazione alle procedure da porre in  essere in merito alle  richieste  di 
notifica a persone fisiche e giuridiche, provenienti da tutti i settori comunali e da tutti gli enti pubblici 
a livello nazionale;

Vista la nota pervenuta al prot. 26026 del 6/12/2023 nella quale vengono indicate le modalità ed il 
costo per il relativo abbonamento;

Preso atto che l’iscrizione ad A.N.N.A. Messi del singolo dipendente comprende:
accesso al sito web www.annamessi.it e alle aree riservate;
accesso al FORUM ove porre tutti i propri quesiti, consultandone tutti quelli già posti, a cui viene 
dato risposta quotidianamente;
Assicurazione per colpa grave;
Servizio SMS per coloro che comunicano il numero di cellulare;
Sconto del 5% sugli acquisti dell’editoria Maggioli Editore;
Particolari agevolazioni sulle tariffe applicate dallo Studio Legale De Martin di Padova;
Consulenza in tempo reale tramite cellulare;



Ritenuto pertanto opportuno aderire all'Associazione Nazionale Notifiche Atti (A.N.N.A.) di Verona 
per l'anno 2024, con quota associativa per un costo complessivo di euro 70,00 esente IVA, al fine di 
fornire un servizio ad alto contenuto professionale indispensabile per il messo comunale;

DETERMINA
1) Di impegnare la spesa per il versamento della quota associativa al servizio descritto in premessa 
mediante versamento di € 70,00 IVA esente a favore di A.N.N.A. (Associazione Nazionale Notifiche 
Atti). – C.F. 93164240231 – Sede legale Via Ederle n.34, 37126 Verona (VR), come segue:
Importo Codice Descrizione Bilancio

70,00 101800171 Spese per attività di 
formazione del 
Personale

2024

2) Di dare atto:
- che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;
- che trattasi di spese ammesse ai sensi dell’art. 183 co. 6 del D. lgs. 267 in quanto necessarie per 
garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, fatta salva la costante verifica 
del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con riferimento agli esercizi successivi al primo. 

Lì, 12/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


